REPUBLIKA E KOSOVES _ KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KONTRATE PUBLIKE
KOMUNA E PEJES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané: dhe
O.E : " Shkembi " Sh.p.k., nga ISTOGU me nr te biznesit 810296039

- e anén {jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté

004 Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit. LOT 1 Ndertimi i
konstruksionit dhe kubezimi i sheshit me numér identifikues: 635-24-1151-5-1-1

dhe nr te brendshem 635-24-012-521

Nenil1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
LOT 1 Ndertimi i konstruksionit dhe kubezimi i sheshit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 428,535.60 €: [Katergind e njezete e tetmij e pesqind e
tridhjet e pese euro e gjashtedhjet cente Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prer& dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbchet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 22.03.2024

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste 1€ paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues. nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t€ kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.




4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi. certifikate. ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do
t€ jeté né formé € shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té¢ mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [SRGIPe] né tri origjinale, dv prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

jPér Autoritetin Kontraktnes

'Emri" £ Mllot Gashl
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Ndér

timi i sheshit "Néné Tereza" né peji

LOT 1 - Ndertimi i konstruksionit dhe kubézimi i sheshti
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Pos. - e ) Specifikimiipunive ' . Njdsia 3232 Craimi Gpthsejt
b _-ngCﬂ]h}E‘l’ DH_E_!_’_UEI’ PARAPR{\{(E‘HEJEEH . - b
a 7?0?(3!1‘!7—?";! I punishtes, nankupton & g]zli;a aktivitetet dhe venn‘rr;ei-t.é cilat duhet ¥ nddrrmare punkryesi g punl:t_e R
|konteaktuara té raalizehen n pajtim me Ugjet, rregullat né fuqi dhe kushtet teknike (Uigji | NeBrtimis, Kodi Unik | Republikes sa
;I:oso-vh dhe Standardet e Ndartimit té Kosovds) ¢i sigurimi 1 punishtés, reethimi, shenjézimi i duksham me shenja treguese pie
Lt rreziget a2 mund 'u kanosen kalimtargve, vendosién e tabelgs informusse, ndarmere masa pEr sigurimin e ndartimit dhe cope 1.00 500000 | 5,000.00
Indéntimeve fqinje, nj&herit nénkupton edhe s'gurimin e hapasirave adekuate pércjallése si dhe largimin ¢ tyre pas pérfundimit &
Indétimit.
f fln rE;nI\lieodeti“. - o B 1 o
12 [Matjet gieodaaike 16 behen sipas kérkesds s2 organit mbikqyres dhe projektit, bartja e pikave ndértimore nga projekti né terren cope 1.60 £,000.00 | 5,000.00
|duke pércjellur nivelat dértimore.
] i o Glithse) 10,0000
"2 [PASTRIMIFTERENIT DHE PUNET TOKESORE - o - - o -
21 :E::‘:c:llr:‘lﬂug-nuishlvllwc elekirike ezistuese ekaistuese, dhe bartja e tyre deri ne depo te percaktuar nga menaxheril copd 20 250.00 5,000.00
{Demolirnl dhe germimil gjthe siparfages s sheshit duke périshire (demolimin & pllakava dhe pliakes se batonit deri 1 thalles] T | N
2.2 €0 cm nga kuols ekiistuese, dhe largimi | materialit ne deponin me te afert te gytetit. m? | 5400 | 1000 54,000.00
T Glithse)___ §9,000.00
L3 [DERTIMI | KONSTRUKSION) TE SHESHIT - - ”_ - ) o
{ ?Té bahet furnitim, tr:nspbni dhe vendosja ¢ zhavorit nga guri| 1h\'ér' té Iraksionit D-Ei_rnm par ndErtimin e nénbazés s sheshit ! N o T
1 |me trashisi pas ngjeshjes 1=20 cm, i !
3.1 |Ngjeshja te behet me cilinder 25 tone deri ne modulin e ngjeshjes S0Mpa I m* 1,146.60 11.00 12,612.60 |
1 |
|
‘ ) Té bahet furnitin, transporti che vendosjs e zhavorit nga guﬁi thyer 1 fraksionit 0-31.5 mm pir ndirtimin ¢ nénbazés sa sheshit. _' : o |
| 32 |me trashési pas ngjeshjes t=15 cm. w 835.95 1000 £.159.60 !
| Ngjesh]a te behet me cilindar 25 tone deri ne moduline ngjeshjes BOMpa i
f A r-a_n-spcxll d?;e:;ﬁdu:h e shireses se betonit ta klasés €30/37 bér ndartimin e d'}shemesé $8 sheshit me trashesi l -
15¢en ku do te vendosen gurét polrido. ] J
33 |vEreme: : m! : 81000 | 10000 | 8400000 |
Gjaté batonimit 13 pllakés duhet rei; pektohen matjet gjeoderike (pikat e percaktuara glecdetixe) pér pjertésing e dyshemess sé‘ | | ! I I
sheshit. | j‘ l | |
s - R, I S N i i
Armimi | pllakds béhet me armatur rejet Q355 (@8 mm, 150 x 150 mm) | | | | !
34 | emimi perfshin furnizimin dhe montimin. kg l 33,500.00 | o | 33,500.00 |
| Transporti dhe vendosja & shiritave me ngiyre te bardhe dhe te 2028 |lpai;ojékﬁi. . R | 1 i
|shiritat jane nga materiall { granitit natyror me dimensione 60 x 30 x 8cm ne bazament prej betoni me trashési deri ne 10cm | |
3.5 gjithnje sipas rregulloreve EN1340:2003, m' | 4850 | 800 | 38,800.00
VEREITIE: | |
Punékryesi duhet te sigurol mjeshter profesional per montimin e shiritave t granitit natyror ) | - | o
Transparti nga depenia dhe vendosja e gurit vullkanik Porfido te formés kubike 8-10 cm | tipit 8/10. |
Vendosja e guréve t& porfidos béhet me beton te thate ne trashesi mesatare 8 em per montimin e gureve te porfidos. Vendosjae i
fugds s& bardhe e cila punchet nga gimentoja e bardhe dhe reres se bardha, | |
36 LIHI! ¢mim t& parashihet montimi i guréve porfido, furnizimi dhe vendosja e betonit i that@ (varfér) dhe furnizimi, punimiifugds. - j ans | 1so0 73,647.00
|
i 'VERESTIE: [
| Pun&kryesi duhet te sigurel mjeshter profesional per monlimin e gureve porfido. | |
i 1
| |
L e _ L - . S
- B 7 o _ Glithse]]  250,919.10 |
__4__|NDERTIMITRANLIZIMIT FEKAL PERGIAT SHETITORES R - - - o ]
Té behat -;Ermiml pér_h:p}ene kanalit me gjerési b=0,60 metra dhe thellesi mesatare h=2.5 hi;r;ér_w.ndosim o gypit te ] |
kanzlizimit me dimension #250mm , sl dhe ta behet planifikimi | fundit t kanalit {ma dor&) pas gérmimit sipas pjerdsisé sé | 1
| projektuar. | | |
| i i é ba i {m). 1 i | |
| a1 iLlogarilja e kanalit éshte béré ne metér gjatési (m') | i ‘ 200.00 | 1200 2,400.00 .
i %n’i gmim t€ llogoritet bortja e gjiths materiolit t& gérmuar del ne deponinme te ufert te gytetit. i f |
f f i |
i Té behet gérenimi pér hapjen e kanalit me gierésl b=0.50 metra dhe thel'esi mesatare h=2.5 metra pérv;r}gs_j;negf;ﬁr te | i |
kanalizimit me dimention 110mm dhe @160mm pir kygine n# kanalizim fekal té objekteve reidencislef afariste ne aférsite | | |
4.2 |shetitores, si dhe t& bihet planifikimi i fundit t& kanalit {me dose) pas gérmimit sipas pjerésise <é projektuar, | m 50.00 10.00 : 500.00 ;
|Uogaritia e Kanalit @shté b ne metér gistési (m'). I |
i i F |
| P R T o SN S S S S S - | 4
| Té behet furhiziml, transporti dhe vendosjs e rérés 12 fraksionit 0-4 mm ne kanaline hapur, | | !
i Té ndértohet boza nga réra me thellésis? 10 em dhe pas vendosjes sé gypit 1€ beinjézuar té hudhet téra pér rreth che mbigupine | |
| a3 |brinjawor, me koutén mbigyp + 10 cm. [ 35.00 | 20,00 700.00
| | |
1 | |
| Té bihet furnizin, transporti dhe"\;;éosja e zhavorit nga guri i thyer (& fraksionit 0-31.6 mm pér mbulimin e kanalit pas testimit | i
| pérfundimtar té kolektoréve dhe até né shtresa prej 30 cm duke béré ngjeshjen e secils shiresé. | | | |
| 44 |Ngieshja te behet deri ne modulin e ngjeshjes 80Mpa m* | 4000 | 1500 | 600.00 |
. Y ! | | |
‘ . _ . L | | B
Blerja, furniziml dhe montimi i elemanteve FUNDORE te pusetave me dimension b=PEDImmxh=1 I i |
|Pusetat kontralluese 1 feté nga matesialii pliastikes sipas detalzve té dhéna, | | |
4.5 NEgmimté llog ndértimi i b it ngo betoniivorfér pér vendosjen e FUNDORES s¢ pusetés, copa | 7.00 | 25000 E 1,750.00 i
i \Ulogara béhét pér cops. | |




Blerjy, lurnitimi dhe ma EMANLeL 2 1 parata e VAZHEUESE ine dir eng'on b= () 07

dore}

vendotet mei fu

4.6 Fusgtat kantrelvase t2jete nganaioeha plastives, Sipas detales gt diring

i ' cape 7.c0 12000 B4D.00
tisgaria behat pes cope
v-——?'-“-i.r.ir"-t'-il:,l-_l..i_?._t.l\-.)l\l:'r'llEf(!lil‘n‘.-',r!’: . U.‘S:"rr-e d rmens'en $3-SCOLE00 dhe | ‘ll.j; ) -
Pusetat keatroliuese t ¢ AJ0 maleralii pllastives, sipas detale e 18 dihéng
[Uogaria béhat percops.
4.7 cepe 7.00 250.00 1,750.00
mi dha e !A;;I‘-i;T\;r:)\é ve Le pusataspre] m;-.‘ jalit Kd}.f.“o?ﬂ’ ;,.-'peda D T -
groim & plefshihet ndeetimli kEmishés 53 kapatue prejbetons té aemuar M8 36 e trashési 20 cm ma dimansione 1 10% 1 i
| cope 7.00 220,00 1,540.00
| VEREITIE:
(Kémisha e kapakut prej beton ormer? té punchét né punishte dire pas kalimit té ot te shtangimit t& betonit t# sitiet dhe té
i \vendasetné pusetat e ndértuora né rruge. o . . )
f | Blerja, furizim dhe mentimi i gypave 16 kanabizin 1t fekal - Gypa té brinjeruar PESN-8 (-250mm. | i
| iGypat duhet té montohzn sipos hushteve teknike 12 eqrakutimit dhe dubet tu ipet pjettésia e projetuar dhe e njijta t3 | |
| 49 |verifikohelaty pér oty me nivelaté, sidhe Iidhja e tubit koké-koks té béhet me s endosien e rrethit imolaes ose “diktum™it. | m | 200.00 1000 | 2,000.00
|
i |
! !
|8lerfa, furaizio dhe montimi i gvoive i‘: Eanalir‘mm fe;al-~ Gypa té bringesuor PESN-8  9-16) mm £ar kygine e objektey
i |teridancisle,
| 410 [Gypot dubet té montchen sigas kushteve teknike té ¢ grekutimit dhe duhet te ip2t piertésia ¢ grejekiuar dhe e njejta té m 25.00 | 10.c0 250.0 |
{ verifkohet oty per aty me aivelets, sidhe Iithja e tubit koké-koké té behet me vendosjen e rrechit izofues cse “diktum™it. ! I
LSS . - e = = | ! | s E!
| Blarja, furnizioy dhve montimi | gypave t kanafizimit fekal - Gypa té brinjéruar PESN-8 -110 mm pér kygine 2 abjektave | i |
| (reridanciale, | | |
| 411 [Gypatduhat té montoben sipas kushteve teknite té egeekutimit dhe dubet tu ipet pjertésio e projektuar dhie o njéjtn té } m" | 25.00 ‘ 1000 | 250.00
I verifikahel oty pér aty me nivelztd, sidhe lidhja ¢ tubit koké-koké 1 bahet ma vendosjen e rrethit izolues ose “diktum™it. | | ‘
i S . o —  S—— 1 R
pmoe e . _ . Glithse] _ 12,580.00
e = = = - —_ = = =
1 5 !INSTAI.IMEI‘ELII!SJEI.!.!SIT . : i - |
| Gézmimidneut, pir hapjene kanalit me giardsi messtra b=0.4 m che thellas mesatara h=1 m pdr vendosjen e gypit te ujesjellsit. | |
FE 100 RC {/53/10bar | | I
| 1
5.1 ! m K000 s.coc| 1,000.00 ci
VEREITIE: : | | |
Gypiduhet & vendoset jashté murit té shetitore, l’ !
Furntimi dhe mentimi | gypit PE 100 RC §63/106ar . o T i ; j
5.2 I m 200.00 l 5.00€ 1,000.00 ¢!
| | | |
|Furntimi dhe mantimii gypit PE 532mm pr kyajet e objekteve retidenciale/ afariste nd aférsi té shetitore ne gmim te parashifer : E |
edhe hapja dhe mbylija e kanalit. | | ! |
5.3 o 000 | 2s0¢ 250.00¢€
NE gmim té llagaritet bartja e gjiths iolit té gé derine dep me le afert te gytelit. i | {
——ie — = S — —4 = —— e—— —
5.4 |Furntimidhe montimi i Lidhéses <& plot PE @ -63mm [ i 500 J s.00¢l is:nael
!
- - : - . i e
55 Furnzimi dhe montimi | Funderes PE @ -63mm ; cope 100 ! 10.00¢| 1000 €
56 " |Futntimi dhe montimi  Unazés PE 9 -63/32emm copt 20.00 j000¢ 200.00¢€
5.7 Furnzimi dhe montimi | Bryit lidhese PYC @8- 32mm | ] 0,00 r 10.00 c 100,00 €
¥ — = - - ' R - . f———s 1
sa Furnzimi 6he mentimi i Lidhesava te plote § -32mm | cope i 20,00 : 1w0.00¢c 20000¢€
| |
o = m— - - '
i so Furnzimi dhe mantimi | Redubust ¢- 32/25mm | e 10.00 i 1000¢ 100.00 €
Té béhet furnizimi, uémmi dhe vend;sja @ rérés & fraksionit 0-4 mm ne kanaline h:pdr. o | { '
T& ndértohet bota ngo réra me thellésisé 10cm dhe pas vendosjes <& gypit & brinjeruar té hudhel téca pir rreth dhe mbigupine ! | |
. 5.1 !brinjétuar, me keutén mbigyp + 10em. [ m? w000 20000 €]
f [ i ;
L [ — e il . 1 =
| Té behet furnizien, transporti dhe vendosja e zhaverit té fraksionit 0-31.5 mm pérmbulinin e kanalit pas testimit parfundimtar té
5:11 kolaktorgve dhe até na shress prej 30 cm duke béra ngleshjen e secilés shiress. m* 1000 | 12008 120.00 €
. o . |
) ‘ Gjithse]| 3,605.00 |
|6 [RRIETIT ATMOSFERIK ) "" R B - ]
[ Germim i dheut par hapjen ¢ kanalit me gierdsi b+0.60 metra dha thelldsi messtare h=1,0 m pir vend jan e gypit 1€ brinjézuar | i [
| PESN-8 me dimension #31Smm pér nddrtimin e rrjetit atmosferik, si dhe té behet planifikimi | fundit 1& kanalit (me dor&) pas : i !
{B&rmimit sipas pjerésisé <& projekluar, { i i
6.1 |Uogarit]a e kanalit &shté bara ne metér gjatési (m), m' | 31500 | 500 157500 |
I |
i
| N&gmim t& llogaritet bortja e gjithé ialit té gé, derine deponin me te ofert te gytetit. |
! |
Té behet furnizimi, transporti dhe vendosja e rérgs t@ (raksionit 0-4 mm @ kanalin e hapur pér vendosjen e gypave PESN-J}_ﬁr \ | !
ujgmbledhésat atmosferik. I
ry 1 |
/ | |
6.2 VEREIE: ) " 47.50 15.00 712.50

Té&ndértohet baza nga réra me thellésisé 10 cm dhe pas vendesjes s& gypit t& brinjéruor & hudhet réra pér
brinjézuar, me koutén mbl gyp + 10cm.




Te behet fuaitin, transporti éhe vendosis e rhavorit t8 frabsionit 0-31 5 mm pée punirain e nénbaes per vendasjen e gypave M

S0-8 par ujembledhisat atmosterit dha 1, "bushjes 52 hapésirés mbi gyp'n e brinjézuas, pirkatdsisht mibiréren e fraksionit 0 drun

63 |VEREILE: N _— 5
L3 (ral X 46,0
Shiruotjs ¢ thavorit té béhet né shiresa prej 30 o duke beré ngjeshien e secilis shivesé deri né oritéshméring ¢ ngjeshjés prej " o 4 24000
SOMN/m?
Sosia e zhavout eshté Pogaritur nk gjandje té ngjeshur.
[Bledjs, furnition dne montimt i gypave 16 briojezuar FESN-8 §5-315 mm par adirlimin e rejetit stmoneri, pirkatdsishte
ndértimit té rejetit pargjate sheshit,
64 m 318.00 15.00 4,7/0.00
i Gypat duhet té montohen sipos kushteve teknike té egeekutimit sidhe lidhja ¢ tubit koké-koké t3 behet me vendosjen e rrethiy
lizolues ose "diktum*.ir. E = - - -
|Blerja, furnizim dhe montimi | gypava té brinjéruar PESH-3 @-315 mm plr ndértinin e rrjetit atmosferik 1 vjémblechisave,
(respektivisht lidhja pusetave (¢ ujmbledhésve me £ypin kyresore 8 rejatit atrmosfarik,
|Referofu ne skice.
|
| 4 | .00 £
|Né kéte poaicion pErfshihet ndéctimi edhe lidhjo e vjembledhsit me gypin keyesor me oné te gypove t& brinjétovor PE SN-8 D o 3200 1200 360,00
1315 mim, ku pjatésio mesatore éshié logaristur reeth 2 m'.
56‘ypn! duhet t& montohen sipas kushteve teknike té egiekutimit sidhe lidhjo e gypave me pjesét foronike 18 béhet me vendasjen
il \e rrethit lzolues ose "diktum™it. e B o o .
| | Furnitimi, transporti dhe montimi i pjeséve fazonike ta ligjit BEryl Q90 & 315/ 315 mn pér lidhjen e gyp't PE SN-8 ® 315 mem t&
iﬂ'ielit atmosferik, respektivisht lidhje ne mes t& gypit kryesor dhe lidhjas s& gypit nga ujemblechési.
{Pjesét fozonike duhet 18 montohen sipos kushteve teknike (¢ cozekutinic sidhe lidhja té behet me vendosjen e teethit irolues ose
6.6  “diktum™-it. cope 16.00 30.00 420,00
| |
! |Furnizimi, transporti dhe montimi i pjeséva fazonike 12 l'ofit T- @ 315/ 315 mm pér lidhjen e gypit PE SN-8 ® 315 mm & rrjetit | |
| atmosferik, respektivisht lidhje né mes t& gypit kryasor dhe lidhjes s& gypit nga puseta e ujémbledhisit. |
! Pjesét foronike duhiet 18 montohen sipos kushteve teknike té egzekutimit sidhe Didhja té behet me vendosjen e trethit itolves ose |
|67 | "diktum™it. | cope | 16.00 40.00 640.00
[
i |
Ll = , L i
i‘ Furnizimi, transporti dhe montimi Lidh&seve [mulf) pér lidhjen e gypave dhe plesdve fazonike ne mes veti. I | |
| 68 cope 3200 | 3000 | 960.00 !
g Fﬁmi:imi, mnsﬁérii dhe monlimi i ujémbledhésve té [ou'ﬁ?:-;tandqrde' me gri'a pnf gize me pesh& 20t me dimensione 400 x i I 1
| 400 mm. 1 !
| Giralat e ujébledhisave vendosen mbi gypin e e brinjézuor PESN-8 ® 315 mm fousetén e ujmbledhésit), té ndértuar mé paré fi | i
6.9 |cilieshté péefshird ne pozicinon mé lorté) cope 16.00 ] 140.00 2,240.00
Kémisho e kapakut té ujémbledhEsit & punohet prej betanit. |
| | |
| ] | |
S - . 1 ! ! |
Giithse) _12,001.50
[ 7 [HDERTIMII SHRALLEVE i m TN o ' 1
! | Germimi i gheut par hapjen ¢ themeleve pér ndistimin e shkallive, me gjerési b= 10,0 metra dhe theliést maksimate he 1.40 i | |
| 21 jowin, [om | 2000 | 500 | 10000 |
. B
| [F Al i dhe vendosja e zhavarit nga guri i thyar i fraksionit 0-31.5 mm pér ndértimin e nénbazds <& themelit pér | |
| punimin e shkal'dve n& gjendje t& ngjeshur BOMPa, I |
| 72 m? 10.00 1200 120.00 |
E |
N — e ) o : |
| Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit te armuar te klasit C-30/37 me armature $10/15cm pér betonimin e shkalleve me | |
| 7.3 | dimensione sikur ne skice. m! 15.00 120.00 1,800.00
! e — — - - - —4 L m——— —
| Transporti dhe montimi i shkalleve te granitit natyror me dimensione 80 x 35 x 15¢m i ¢ili montohet mbi shkallet e betonvara [ i i
1 sipas skices se bashkangjitur ne dosje te tenderi Vendoja bahet me ngjites per granit. | | i
| 74 | m | 22000 15.00 330000 |
| | |
’ | | E | |
Furnizimi, transporti dhe muratimi| murit t& shkalléve (n3 anén e lumit) me BLLOKA TE PARAFABRIKUARA TE BETONIT me ‘ | | _f
dimensione 100x50x h50 cm : | | | 1
| | i
75 ne poticion té perfshihet i gjithe materioli pér imin /1 imin e bliokove te parofobrikuare té betonit. cape 11.00 | 10000 1,100.00
Ne dosje te tenderit eshte | bashkangjitur vizatimi i murit. | | |
[ Furnigimi, transponti dhe muratimi | murit t& shkalizve (né anen o lamit) me BLLOKA TE PARAFABRIKUARA TE BETONIT me ; [
|dimensione S0x S0xh S0 ¢m i
| {
7.6 |Ne pozicion té perfchihet i gjithe materiali pér imin /i timin e bllok te porafobrikuara té betonit. 1 cope | 2.00 £0.00 160.00
| Ne dosje te tenderit eshte | boshkangjitur vizatimii mutit. |
| |
i e _ Y E— !
- e o Gjithse]| _ 6,580.00 |
|8 [TENDRYSHME - - = 1
!- Furnizimi, transporti &hetﬁmllmi ishportés pér mbeturina nga celiku i zinkuar me dimesnione M 00 mm' dhe me lartési 1000 i i
| mm'. Shparta montohet me bulona te inoksit. Ajo 8shté e punuar nga struktura e forté e pliakézave metalike te zinkuara (6mm), | !
81 shp_om ka njé unazé geliku p&r mbajtjes e qeseve plastike. -~ } ' copz | 30.00 | 20000 6,000.00 !
i E gfithé struktura &shté e 2inkuar dhe e lyer me myveshje prej pluhur polissteri. Oukja sikur ne foto. | | | |
; i ‘ r
T, [Fumi t ti dhe montimi bllokad .amlmrkin: nga Graniti natyror (masiv) me ngjyl;é &b I | - |
82 | Sk o 3600 | 20000 7,200.00
x h 50 ¢m i pirpunuar sipas skices sa bashkangjitur, il i |
8.3 |Furnizimi dhe montiml i litarit metalik me diameter & 10 mm t& plastifikuar ne shiyllat ndrigimit.{ m' 60000 | 500 | 3,000.00
8.4 Furnitmi dhe imi | shtérnguesive tétheqdse pér litarét metalik me di d10mm. _copd 60.00 10.00 _E00.00

AN




Furnizimy, dhe montiml i gardhit meta’ih te punuar n2a piofilet m, i ne skice,
55 'G.al.'rﬂs dubet te jete i punvar nga prehlet matalhve 12 2 AZUALS e one trashesisé sa prefiit 1= 3am, te Gt ngiyrcren e i 100.60 T 15,663.00
ngiyre L& zeréd,
Erumuimi;ﬁ ;lr;le'iii.:aNipcrli, montienl, £ald mi si dhe ginkini | ulezeve, ku pas rinkimit vleset BEhet ngiyrosiy me npiyré te
pércaktuar nga Organl Mbikgyrés,
Humri i uleseve éshte githse) 10, ku u'ésja me té giitha elementet ¢ sajé metalike peehon 1408 pfulden
Elemantet e uldseve punohan nga profilave matalike si mé poshta:
© 25 profile metakke né formé tubi me dametédr 25mm, trashési 2enm dhe Riatési 200cm.
‘¢ 4 pliaka matalike me trashési 10mm, t& preré me paisje speciale CNC sipas skicés 8 datajizuar,
8.6 | Pilaks metalike pErankerim (& ulesés né pllakén e betonit t& parafabrituar me dimensionel £00x200¢10mm. kg 1140000 5.00 7.000.00
(@ Bbulona prej geliku 12 zinkuar pér ankerimin e ulesds M20 1@ klasés 10.9, me giatési 15cm [
| @ 50 kapaka & zinkuar par mbyllien e profileve né form# tubi.
l§ ]
| VEREITIE :
{Pas formasimit 12 uléseve nga elementet metalike, bihet 2inkimi | (é1asishém i uléseve, dhe pas vizités s& organit mbikqyrés nga
|autoriteti kontraktues béhet yerjs me ngjyré & prcaktuar nga organi mbikgyrés die percaktohen vendat e vendosjes & uléseve
in& lokacionin e sheshit & katdr gjenaralive.
S ) - — s 2 Gjthse]
9 ISISTEMITUJITIES "PIKE-PIKE" - - - -
'Furnizimi me material dhe instalimi i gypave HDPE 100 P 10 §20mm pér ujitien e fidaneve me sistem *PIKE-PIKE" me t3 gjiths :
9.1 paisjet parcjelidse si dhe lidhja me rrjetin egzistues te ujesjellesit. Sipas skices & mbjelldjes & peméve né shesh. m' £00.00 5.00 4,000,00
9.2 ;Furnhiml dhe mentimii pusetds nga materiali PYC me dimensione 50 x S0 x 50 pEr vendosjen e valvulave té sistemit pike-pike. i copt | 1.00 150.00 150.00
- ::;:n_‘-ximl dhe montimi i unazés 863 mm, valvulave, dhe pjesive fazonike 13 nevojshma pér furnitimin me uja té sistemit "pike- | i | 4t | 566 “Eoe
jRe . = . ! ! _
e e S ______________Glithse] 4,300.00
(10 [NDERTIMITMUREVE R o ) =
f ) 'G&rmimi | dheut pér ndértimin e murit t& “Lumbardhit®, me gjerési b= 0.8m che thellési mesatare h= 1.50 matra. ; 1
! 101 Négmim 1@ llogaritet bartja e gjithe materialit t2 gérmuar deri ne deponin me te afert te qytetit. I om nos | 1000 120.00
| } TFurnlzlm-, transporti dhe vend&:j;mmkshnit 0-31.5 mm pir mbushjen e hapéasirés té murit mbrojtés .| i :
! o 42 . i | |
1 102 | Ngjeshja te bahet me cilinder 25 tone deri ne modulin & ngjeshjes 80Mpa . m 10.00 I 1500 | 150.00
| i i | 5
;_ i Furaizrimi, transporti dhe vendosja e betonit te Klasit c-iom p!r“b;onfmin e murit t& “Lumbardhit® me dimensicne sikur ne i | i | B
10.3 skice. | m® i 15.00 | 150.00 ( 2,250.00
} —— — — i | - 1 |
{ . = — - - = = i T
| 104 :ml,],_n i, transporti dhe i s ne murin e lumbardhit, me armature @14 mm, P12 mm/15cm sipas detajit te - = 1200 E 150 | 1,800.00
- - o I i R— |
Furnizimi, transporti dhe montimi (mveshja) e mureve te "Lumbardhit” me GURE NATYRAL TE GDHENDUR NE FORME TE | ]
KATERKENDSHIT me dimensione relativa rreth 30x 30 x 15¢m 1 | |
10.5 |Ne poticion t& perfshihet i gfithe materiali pir montimin e guréve me zhavor te bardhe me cimanto te klases 52,5 me ngjyré te mt ! 15.00 ' 100.00 | 1,500.00 ,
bardhe dhe fug t& bardhs, ; | | i
Ne dosje te tencerit eshte | bashkangjitur foto te mveshjes se murit. | 1 | | |
| Té béhet gérmimi parhapjene ihcme!eveﬁpér ndértimin e murit mbéijlés ,me glerési b= 0.8 metra dhe thellasi mesatare h=0.6 | i |
| 106 |Meta . fom 150.00 5.00 750.00
i o |N&¢mim & llogaritet bartja e gjithé materialit 1a gérmuar derine deponin me te afert te gytetit. i |
! oS . W —— . e e Sl - k!
|Té behet furnizim, transporti dhe vendosja e zhavorit nga guri i thyer 1z fraksionit 0-315 mm pét ndértimin e nénbazés sé | i
|themeleve t& murit mbrojtds me trashési pas ngjeshjes t=10 em. 5
10.7 | { 12.00 15.00 180.00
| Ngjeshja te behet me cilinder 25 tone deri ne modulin e ngjeshjes E0Mpa = | |
ifmni:im], transporti dhe betonim | murit mbrojles te shetitores me dimensione sikur ne skice, [ i | |
1 - 4 !
| 108 | klasa e batonit C-30/37. w 120.00 120,00 14,400.00 |
| |Themelet e murit mbrojtés té hel me di sipas projektit. Uogarija &shté béré pér m® ta batonit. | |
i 7 Seo—— r e ————— - T 7 T |
! 109 LFu"?l",m" transporti, lakimi dhe montimi | armatures ne murin mbrojtes te shetitores. Armimi realizohet sipas detaleve te ke 900 ‘ 1.00 9,600.00 I
armimit, me armatur dhe $12/15em o . ! = |
o o = N Gjithse]l 3075000 |
[REKAPITULIMI R : _ ]
| 1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ) | 100000 |
| 2 |PASTRIMI I TERENIT DHE PUNET TOKESORE B i | 5900000 |
: 3 r_lp?g_l‘lMI | KONSTRUKSIONI TE SHESHIT B o | 250,919.10
|4 ﬂDERTIMl | KANLIZIMIT FEKAL PERGIAT SHETITORES . B 1 12,580.00
|5 [INSTAUMET E USESTELLESIT I 360500
| 6 | RRIETITATMOSFERK . - | 12,001.50
| 7 INDERTIMII SHXALLEVE | 580,00
| 8 |{TENDRYSHME . - - | 38,800.00 |
|9 [SISTEMIIUNTIES "PIKEPIKE: | 430000 |
| 10 |NDERTIMITMUREVE | 30,5000 |
428,535.60 |




Titulli: 004 Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit,
LOT I Ndertimi i konstruksionit dhe kubezimi i sheshit LOT 2 Instalimi elektrik dhe
trupat ndrigues LOT 3 Rregullimi i gjelberimit Nr | prokurimit : 635-24-1151-5-1-1

Anelsi -7

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA
GARANTUESE

Pér: KOMUNA E PEJES

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues™)

N& emér t&: [ SHKEMBJ SH.P.K ], Adresa Zona Industriale Istog ]
(n& vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit €& prokurimit: Titulli: 004 Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit,
LOT I Ndertimi i konstruksionit dhe kubezimi i sheshit

Numri i Prolcurimit: 635/24/012/511

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit te projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér t& dorgzuar njé oferté né té cilén kriter i
dhénies &shté Tenderit Ekonomikisht M& i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontraktues per kété projeke pér njé periudhat e pércakeuara si
mé poshté;

I. AFATI I IMPLEMENTIMIT & kérij projekti éshté: 100 dité, nga data e fillimit t& punéve

Shéno numrin e ditéve
e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés,

ILPERIUDHA GARANTUESE vlen 3 vite nga data e pranimit t& pérkohshém té
projektit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaratg.

Musa Metaj
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Emri i p& q’e?u/e;'r( té OF
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ Eshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két¢ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
Q€ & kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do &
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (¢ gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés™ do t¢ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q¢ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté¢ valid vetém nése ka marréveshje t&é shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve t¢ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet & paguhen ose q& do té
béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé¢ (¢ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
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léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund té
siguroj. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe té agjentéve
0sc € punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po & ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve & tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até &
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé. t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni S Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion (& tij né gjendje &
miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve. rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Ng bazé € dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&é kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje (¢ kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij. & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.
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8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés. ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi éshté grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do & fillojné dhe t¢ pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé 1€ gjitha punét gé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t€ béhen ng kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofl€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme. vinga, kamioné té llojeve
1€ ndryshme. skela té larta. etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t&é mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendésim t€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat
Jan€ né thelb t¢ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do
t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afert.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak té rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.




Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Neése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja e programit ¢ tillé. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshire
né zbatimin ¢ kontratés. me pérjashtim (€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta. pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun ng. lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti. do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mas¢ te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve. urave, do t& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoflojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t&é Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit. dhe do
1€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni I8 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér
¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara
nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet. pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé n€ nj¢ kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe 1€ pérdorura, 1& afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do té komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (¢ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin. t& b&jé ose té marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron té& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimel. sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do ) te zhvillohet
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pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”. t& cekur né KVK. i cili do t& Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit (& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye
pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet. dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé deklaraté
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t¢ cilit déshmohet se &shtg
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t°i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&é mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.




24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén ¢ komisioneve
ge duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast {€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryverjes sé aktiviteteve né
baz¢ (¢ t¢ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg.
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&¢ mbetet né
fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie ¢shté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit,

pas orarit & pérqindjeve t& pérfunduar (¢ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaral@s sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé¢ Menaxherit € projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE€ rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose
b. Né rast & kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare




29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit¢ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén
e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz¢ t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar & punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té& nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo-udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontrat@s.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t¢ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.




33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t8 pranimit té
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jenc t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng. nése kjo &shté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1é
pérkohshém: ose

b) t& refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin. sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundgson pranim (& pjesshém,
periudha e defekteve do € vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t¢ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & krycjé veté pune. ose (& punésojé diké tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né& (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose. pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje
g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té krvejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt q& té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koheézgjatja e
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar. ajo do (€ jeté 363 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit
34 1€ jené pérfunduar né ményré té tille qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohn kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
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Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do L&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit (& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin
U1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do ¢ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer
piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi (€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né nj¢ giendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile. luftérat,
eksplodimet, térmeti. zjarret, vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet i sigurojé-punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésit¢ e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.
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ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike.
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q@
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qgofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Foregs Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar ¢ punéve t& pakryera. sic éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg,
materialet e porositura. koston e arsyeshme t¢ hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin e personelit ¢ Kontraktuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ngé vend punim, Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qgofté¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t¢
siguroj vend punimin dhe do t& ndgrpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e krvera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Nenid2  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira & vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté té drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:

b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.




43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo

arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt. dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

s N 241 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do té zbatohen pér (€ gjitha céshtjet q& nuk
Ligj : zbatuesh&m mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
dhe gjuha pi = L

pérkatése né Prishtiné.
232 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Sl ek 10.1 Sigurimi i ekzekutimit 1.0 %.e vlerés sé kontrat'és-(nga banka
apo kompanite e sigurimeve) ne shume prej 42.853.00 euro
me afat nga data 21.06.2024 deri me daté 18.11.2024
Pérgiegitsia diie 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sia%]rir%i : (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kontraktuesit ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhé&s mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
perkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve
té definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né&
ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer n& koston e
zévendésimit té ploté;
(b)  Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumeé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
(c)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale &sht& 15.000 euro pér ¢cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 . .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.
Fillimi i punéve 1A
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 100 dit kalendarike.

14



Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shte
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté:
testimi
1. EMIN SADIKU
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar
pergjithshme  t& né situacione pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
pagesave menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.
Whe)ia e Parase e Shuma e parave t& mbajtura &shté: max. 10% e ¢mimit final t& Kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do
té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés
sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”. '
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (3 Vite pas pranimit te perkoheshem)
Eg:_laiits?rﬁr Al Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté max. 15 dité pas nénshkrimit t&
P kontratés (sipas Planit pér Menaxhimin e Kontratés).
Pérgjegjésia mbi 34.5 . . o sl s m o
D efg]ktgjt Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite.pas pranimit te puneve
Pagesa pas 5.4 Pérqindja q¢ do (& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé& pérfag€son koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve. éshté max. 10% e vlerés se kontratés bazé,
42.2

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé.
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY I NSURAN CE POLJCY rp

m POLICE SIGURIMI ‘__%

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001100432
Pér
KOMUNA E PEJES

{emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e mé&poshtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Shkembi SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik”)

ka manré pérsipér té |éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

LOT 1 Ndertimi i konstruksionit dhe kubezimi | sheshit

té dhéné me numrin e Prokurimt
635-24-1151-5-1-1
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar i japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pargjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri n& njé shumé totale prej

42,853.00 € Katérdhjeté e Dy Mije e Teté Qind e Pesédhjeté e Tre Euro

(shuma e garancisé né numra dhe né fjal&)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen q& Operatori Ekonomik ka bé&ré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat&n e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsideruesham te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& bé&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e k&saj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kjo ka I&né pa pages& shumé punétord, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé Kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve té

42,853.00 €
(shuma e garancisé)
sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 21.06.2024 deri mé 18.11.2024

Léshuar né Prishting 20.06.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

— Kompania e Sigurimeve’PRISIG SH.A/ Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221

tmfniarinin_be ~nm [ www nrisia-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosc



PRISIG||

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria |

KOMUNA E PEJES

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtem Autoriteti Kontraktues)

Titulli
Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Personal / business number

Data e leshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérbiimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguliores pér parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

Agjenti

LOT 1 Ndertimi i konstruksionit dhe kubezimi i sheshit

Shkembi SH.P.K. Prej
From
Shkembi Deri
To

Shuma e sigurimit

044138582 Insured sum
Primi
810296039 .
Premium
TVSH
20.06.2024
VAT

635-24-1151-5-1-1
Totali pér pagesé
Total for payment

Garanci Kontrate

0000000 V?nd'
City
PEJE Telefon
Telephone

Insurance Policy

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

10001100432

21.06.2024

18.11.2024

42,853.00 €

771.35€

138.84 €

910.20 €

PEJE

00000

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 0.
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering ar

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 C
Eemnils infn@nricin-ke ~nm / www nrisia-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Koso



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

KOMUNA E PEJES
Zyrtari Kryesor Administrativ

Daté: 21.06.2024

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pé&r Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e
Kosoveés, Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashképunim me dhe propozim
té Peérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Drejtorit t& Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 15.02.2023 merr:

VENDIM

Emérimin e Menaxherit t&é Kontratés
Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés

Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit.
LOT 1 Ndertimi i konstruksionit dhe kubezimi i sheshit me numér t& prokurimit: 635-24-
1151-5-1-1 dhe numri i brendshém i prokurimit: 635-24-012-511

Menaxher i Kontratés caktohet:

EMIN SADIKU _ Zyrtar pér Infrastrukturé rrugore, Drejtoria pér Sherbime Publike Komuna
e Pejes

Mbikéqyres i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet:

AGRON NIKQI Drejtoré ne Drejtoratin e Sherbimeve Publike dhe Puné Komunale

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit té Kontratés], jané qé té :

a)

Né pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit p&r emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né Sistemin e
Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér
Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés:

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né Kontraté:

Siguroj¢ qé Operatori Ekonomik pérmbushé té gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé gé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né& pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés:

Sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes s& Kontratés;

Siguroje gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen né modulin pér
menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Bé&j vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem t& prokurimit elektronik pas pérfundimit
te kontratés



n

)

Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés dhe legjislacionin pé&r natyrén e aktivitetit :

Sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr
miratimin;

Teé menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit:

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit
ose nga Zyrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té Menaxherit té Kontratés, jané:

a
b
c

)
)
)

mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit t& kontratés:

administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual t& kontratés, dhe

rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performances se operatorit ekonomik t& propozuar nga
menaxheri i kontratés.

3. Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes.

Kopje: Menaxheri i Kontratés;

(Ekipit pér menaxhim te kontratés]

[Mbikéqyresi i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés]:
Drejtorisé sé& Prokurimit;

Drejtorit t& Njésisé Kérkuese
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